МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВЫСОКОЯРСКОЕ сельское поселение»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7.12.2011                                                                                                                           № 112б
с. Высокий Яр
	Об утверждении перечня муниципальных услуг (работ) оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями МО « Высокоярское  сельское поселение» в качестве основных видов деятельности

	В целях реализации положений Федерального Закона от 08.05.2010г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных)  учреждений»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Утвердить Перечень муниципальных услуг (работ) оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями МО «Высокоярское  сельское поселение» в качестве основных видов деятельности (далее – Перечень), согласно приложению к настоящему распоряжению.

Глава Высокоярского сельского поселения

С.С.Брунгард
Утвержден Постановлением
от   7.12.2011 N 112б
Приложение
Перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями муниципального образования «Высокоярское  сельское поселение» в качестве основных видов деятельности
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Перечень и единицы измерения показателей объема муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Наименования муниципальных  учреждений (групп учреждений), оказывающих муниципальную услугу (выполняющих работу)

	1.Муниципальные услуги (работы) в области культуры

	1.1. Муниципальные услуги в области культуры

	1.1.1
	Библиотечное обслуживание населения
	Физические лица
	Количество пользователей (400 человек)

	МУ Высокоярская центральная библиотека

	1.1.2
	Создание условий для организации досуга
	Физические и юридические лица
	Количество проведенных культурно-массовых мероприятий (81единиц)

	МУ Высокоярский сельский дом культуры